ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Portaria SEDUC/ 125/2025 Araruama, 17 de fevereiro de 2025.

CRIA COMISSÃO PARA ANÁLISE E OTIMIZAÇÃO

PERMANENTE DO SISTEMA DE DIÁRIOS ON LINE

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições e competências

conferidas por Lei, e,

CONSIDERANDO a PORTARIA SEDUC 105/2018 em seu Art. 6º.

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir Comissão composta pelos supervisores: Elza Maria Pereira Gomes,

Janeide Sena Godim, Vívian de Marins Silva Rodrigues, Adriana Vidal Alves, Joice

Carvalho Coutinho, Leandro Valdivino da Silva e Karina de Araújo Barbeiro sem prejuízos

de suas atribuições e competências nas Unidades Escolares ou outro órgão de exercício.

Art. 2º - A Comissão terá prazo indeterminado para a conclusão dos trabalhos de análise

e otimização do diário on-line, encaminhando relatórios mensais para o Diretor do

Departamento de Gestão Escola para providências que se fizerem necessárias.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

VALÉRIA CRISTINA TAVARES DO AMARAL
Secretaria Municipal de Educação